1153

1065, juny, 16.¹

Publicació de testament. *Publicació jurada (o adueració sacramental) del testament de Guillem Berenguer.* [germà de Ramon Berenguer I, dit *el Gran*, comte de Barcelona, Girona i Osona-Manresa (1035-1076), i Sanç, prior del monestir de Sant Benet de Bages]²

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 2^a sèrie, núm. 941.

[A]. Trasllet del segle XII, no localitzat.

B. Trasllet de 19 de setembre de 1335 -pergamí-, per Pere de Bellsolà, ciutadà de Manresa, per autoritat reial notari públic per tot Catalunya, sota les ordres de Berenguer de Pedra, veguer reial de Bages, Berga i Berguedà: Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2280.

C. Transcripció de finals del tercer quart del segle XVIII, c. 1773: Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729-3, Jaume PASQUAL, *Sacrae antiquitatis Cataloniae monumenta*, f. 110 v. -111 r. (foliació original: f. 222 i 223), *ex A.*

a. Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, fons de Sant Benet de Bages, Monacals-Universitat, Lligall 78, «Indice Nou», Calaix 29, P. N^o. 1.

b. Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, fons de Sant Benet de Bages, Monacals-Universitat, Lligall 78, «Indice Nou», Calaix 29, P. N^o. 186.

c. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 747, pàgs. 858 i 859, ex O.

O

Iste³ sunt condiciones sacramentorum legaliter confecte cuiusdam defuncti nomine Guilelmi Berengarii quos⁴ publicant sui helemosinarii⁵ Id est: Miro abbas⁶ et Sancius Berengarii⁷ et Raimundus Trasuarii⁸ et Amatus frater eius⁹ in presencia iudicis Guilelmi¹⁰ et sacerdotum Bonifilii et Guilelmi¹¹ et aliorum quorum nomina sunt signata Hec est autem nomina testium qui hoc iurant et testificant Id est: Amatus¹² Ellemarus Domnucii¹³ et Sendredus Languardi¹⁴ et Seniofredus Sendredi¹⁵ Nos uero testes iurando damus testimonium per Deum uiuum et uerum tacto altario Sancti Petri in uilla que nuncupant Auro¹⁶ cuius ecclesia sita est in comitatu Minorise¹⁷ in eadem uilla nuncupata quia uidimus et audiuimus quando iamdictus Guilelmus in sua plena sanitate et memoria integra precepit prefatis¹⁸ suis helemosinariis¹⁹ supra iam nominatis ut si ei mors adueniret sicuti et fecit²⁰ potestatem aberent²¹ alligari²² suam ultimam uoluntatem²³ et distribuere omnem suam facultatem isto modo In primis iussit dare Domino Deo et Sancto Benedicto²⁴ ipsum suum alaudium²⁵ quem frater eius domnus Raimundus comes²⁶ dedit ei propter precium hereditatis sue quem ei reliquit pater suus²⁷ Id est: ipsam uillam que²⁸ nuncupant Auri²⁹ cum terminis et aiacenciis³⁰ suis simul cum ipsa ecclesia³¹ Sancti Petri qui ibi est fundata cum decimis primiciis oblacionibus ecclesiasticis et omnibus eidem ecclesie pertinentibus exceptus ipsam conaminam³² qui est supra³³ ipsam uillam Sancti Petri et ipsas uineas quas emit de Isarno³⁴ Galindi et de Ollomar Domnucio³⁵ qui sunt ad ipso prato³⁶ Et ipsas alias uineas que³⁷ fuerunt de Bonifilio Todredi³⁸ Et concessit iamdicta conomina³⁹ ad Sancio⁴⁰ fratri⁴¹ suo⁴² cum modiatas duas de uineas quas emit de Isarno⁴³ Galindi In tali modo ut teneat et possideat in diebus uite sue Et post obitum suum solidum remaneat ad Sanctum Benedictum Et concessit ad Amad Trasuarii⁴⁴ semodiata una de uinea que⁴⁵ emit de Ellemar⁴⁶ Et concessit ad Guilelmo Raimundi⁴⁷ ipsam semodiatam de uinea qui fuit de Bonifilio Todredi⁴⁸ Et ipsam suam mulam⁴⁹ precepit remanere ad Amat Trasuer⁵⁰ In tali modo ut soluat ad suos debitores uncias decem Ad Raimundum Trasuarii⁵¹ uncias II Ad Bernardum Mirone⁵² uncias III Ad Ebrinum Lopardi⁵³ uncias III Ad Guilelmum Raimundi⁵⁴ uncias II Et ipsos suos quatuor⁵⁵ porcos et uiginti oues concessit ad Guilelmum Remundum⁵⁶ ut soluat se de⁵⁷ uncias III unde est in fiducia⁵⁸ Et ipsum suum uinum uendant sui⁵⁹ manumissores⁶⁰ et soluant ad Ollomar Domnucio⁶¹ aureos⁶² VIII unde est in fiducia⁶³ Et a Guilelmo Oliba⁶⁴ aureos⁶⁵ III Et alium precium uini⁶⁶ qui remanet soluant sui⁶⁷ manumissores⁶⁸ ad suos debitores ubi inuenire potuerint Et de sua annona donent sui⁶⁹ manumissores⁷⁰ ad suos prouendarios⁷¹ ad Gitard⁷² et ad Uidal⁷³ et ad Sendredum et ad Trasuarium monachum unde uiuere possint usque ad nouum uenientem Et concessit ad Sancio⁷⁴ fratri⁷⁵ suo⁷⁶ ipsam suam tonnam quem emit de Guilelmo Gischafredi⁷⁷ Et ipsum cub⁷⁸ quem emit de Isarno⁷⁹ Galindi Et alias III^{or} tonnas remaneant ad Sanctum Benedictum Et ipsam tonnam quem emit de Guilelmo⁸⁰ Bartholomei cum ipsos suos drapos⁸¹ et cum ipsas colcedras⁸² concessit pro anima sua ad clericos pro sacrificiis Et ipsum suum blad⁸³ que⁸⁴ remanet⁸⁵ cum omnem suum alitem⁸⁶ auere⁸⁷ mobile donent pro anima sua in pauperibus⁸⁸ Et ipsas suas uineas qui remanent in uineariorum de condan Bonifilio concessit ad Raimundum Trasuarii⁸⁹ Et ipsum seruicium que⁹⁰ debent facere sui⁹¹ homines⁹² de histo⁹³ anno remaneat ad unumquemque pro anima sua et de sua laboracione ad nouum uenientem fiant persoluti omnes suos debitos pro anima sua Et alias X uncias qui remanent de ipsam mulam suprascriptam⁹⁴ remaneant ad Amad Trasuarii⁹⁵ per⁹⁶ suum debitum Et cum hec omnia ordinauit per⁹⁷ suis uerbis et scribere precepit in suum testamentum et manibus firmavit in ipso eodem anno mense VIII^o defunctus est die V^o Idus⁹⁸ Iunii · Nos uero predicti testes sine fraude et male⁹⁹ ingenio hoc testimonium iurando sicut suprascriptum est firmamus per¹⁰⁰ supra annexum iuramentum in Domino